
第２回動物看護に関する学術集会の御案内

近畿地区獣医師会会員各位

日本小動物獣医学会

近畿地区学会長大橋文人

一般社団法人日本動物看護職協会

会長森裕司

拝啓時下、ますます御清祥のこととお慶び申しあげます。

現在、小動物臨床の現場では、動物看護職はなくてはならない存在です。また、数年

来、国家資格化に向けて本格的な検討が行われ、本年度は動物看護職統一認定試験が実

施されます。このような背景から、平成２３年度獣医学術近畿地区学会に伴い第２回動

物看護に関する学術集会を開催いたします。お忙しいところ恐縮ではございますが、貴

施設にお勤めの看護職の方に御案内よろしくお願い申しあげます。

敬具

記

第２回動物看護に関する学術集会

日時：平成２３年１０月１６日（日）１３時３０分～１６時３０分

会場：大阪府立大学りんくうキャンパス２階第４講義室

参加登録料：無料

プログラム

１．特別講演１３時３０分～１５時

テーマ：「人と動物の共通感染症」（仮題）

笹井和美先生（大阪府大獣医内科学教室教授）

２．一般講演１５時～１６時３０分（６演題程度を予定）

一般講演演登録を樹 望の方は以 のメールアドレス宛に御連絡をお願いします。折り返

講演要旨 成要様 発表要領などについて連絡させていただきます。なお一般講演要旨

帝切は９日を予定しております発表を樹 望の方はお早めに問い合わせいただけます

ようお願いします。

問い合わせ先：

大阪府立大学獣医外科学教室秋吉秀保Email:akiyoshi＠vet,osakafu-u.ac,jｐ

以上


